Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11) 4524-
9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

                                         INDICAÇÃO Nº              /2022

 ASSUNTO: Solicita a execução do recapeamento asfáltico na Avenida
Fioravante Piovani, conforme especifica.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que chegou a este vereador reivindicações para melhorias

na Avenida Fioravante Piovani em toda sua extensão, desde seu início na Rodovia das

Estancias, até as proximidades do condomínio Sete Lagos, que devido ao grande fluxo de

veículos pesados, o número de buracos tem aumentado e prejudicando a circulação dos

moradores da região e tambem daqueles que trabalham nas empresas situadas nesta via,

conforme fotos anexadas.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa

de Leis, que se digne V. Ex.ª determinar à Secretaria de Obras, a execução de serviços de

recapeamento na Avenida Fioravante Piovani, para se manter o bom e seguro tráfego de

veiculos no referido local.

                            Portanto espera-se que o problema seja resolvido de menor tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 08 de novembro de 2022

__________________________________
DR. ULISSES

Vereador – PSD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W9K3V2T8V1K2H5M0
		2022-11-08T15:25:32-0300